××省××市人民检察院
违法所得没收申请书

×××刑没（××××）×号

犯罪嫌疑人×××，男（女），××××年××月××日出生，公民身份号码……，汉族，××省××市人，××文化，……（原职务），户籍地……。×××因涉嫌犯××罪于××××年××月××日被××省××市监察委员会（××公安机关、××检察机关）立案调查（侦查），××××年××月××日被××检察院批准逮捕。×××于××××年××月××日逃匿境外，××××年××月××日国际刑警组织对其发布红色通报。××省××市监察委员会于××××年××月××日（应通缉满一年）向本院移送没收违法所得意见书。本院受理后审查了全部案件材料。
经依法审查查明：
一、犯罪嫌疑人×××涉嫌犯罪的事实
……（简要写明涉嫌犯罪的事实内容）
认定上述事实的证据如下：1．××等物证；2．××等书证；3．证人××等的证言；4．……（其他证据种类）等。
二、违法所得的情况
（一）境内违法所得情况
……（重点写明涉嫌犯罪的事实与违法所得的关联）
（二）违法所得转移境外情况
……（重点阐明转移过程和境外所在）
认定上述事实的证据如下：1．××等物证；2．××等书证；3．证人××等的证言；4．……（其他证据种类）等。
三、查封、扣押、冻结财产等情况
（一）境内查封、扣押财产、冻结存款（基金、投资）
……
（二）境外查封、扣押财产、冻结存款（基金、投资）
……（如涉及境外诉前保全工作，应重点写明）
认定上述事实的证据如下：1．××等物证；2．××等书证；3．证人××等的证言；4．……（其他证据种类）等。
四、犯罪嫌疑人近亲属或其他利害关系人情况
……（列明提出申请时已发现的全部利害关系人，不论是否参加诉讼）
认定上述事实的证据如下：上述人员的户籍证明、关系证明等。
本院认为，犯罪嫌疑人×××涉嫌××罪，逃匿后被通缉一年不能到案。有证据证明前述在境内、境外被查封、扣押、冻结的财产属于犯罪嫌疑人×××的违法所得及其他涉案财产，依法应予没收。根据《中华人民共和国刑事诉讼法》第二百九十八条第一款的规定，提出没收违法所得申请，请依法裁定。
此致
××省××市中级人民法院

检察员：×××
××××年××月××日

附件：1．案卷及证据材料×册；
2．违法所得及其他涉案财产清单一份。

【说明：本样式适用于犯罪嫌疑人逃匿的情形，如果系犯罪嫌疑人死亡的情形，在第一段交代基本情况部分重点写明死亡的时间、最后一段写明因死亡且依照刑法应当追缴其违法所得及其他涉案财产；如果系在法院普通程序审理阶段逃匿或者死亡的，没收对象相应地改为“被告人”，在第一段交代完基本情况后，另起一段交代普通程序审理情况及转换为违法所得没收程序的诉讼过程。】